АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.08.2020 №862-п

О назначении уполномоченного органа по исполнению переданных государственных полномочий
В целях надлежащего исполнения переданных государственных полномочий в соответствии с Законом Нижегородской области от 3 октября 2013 года № 129-3 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по организации проведения мероприятия по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части регулирования численности безнадзорных животных» (далее – Закон); администрация городского округа Перевозский Нижегородской области постановляет:
1.Назначить уполномоченным органом на территории городского округа Перевозский Нижегородской области по исполнению переданных государственных полномочий, в соответствии с Законом, Управление сельского хозяйства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.

2.Управлению сельского хозяйства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Е.Н. Кузнецова):

2.1.Осуществлять переданные государственные полномочия надлежащим образом в соответствии с Законом и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации и Нижегородской области.

2.2.При выделении из областного бюджета финансовых средств на осуществление переданных государственных полномочий, обеспечивать их эффективное и рациональное использование по целевому назначению.

2.3.Исполнять письменные предписания уполномоченных органов по устранению нарушений, допущенных при осуществлении переданных государственных полномочий.

2.4.Предоставлять по запросу уполномоченных органов необходимую информацию, материалы и документы, связанные с осуществлением переданных государственных полномочий и с использованием выделенных на эти цели финансовых средств, в течение пяти рабочих дней со дня получения запроса, а в случае появления угрозы возникновения и распространения заразных болезней животных – незамедлительно (в течение одного рабочего дня).

2.5.При выделении из областного бюджета финансовых средств на осуществление переданных государственных полномочий, представлять в министерство финансов Нижегородской области отчётность об использовании финансовых средств на осуществление переданных государственных полномочий по форме и в сроки, установленные для представления отчётов об исполнении бюджетов муниципальных районов и городских округов Нижегородской области.

2.6.Представлять в комитет государственного ветеринарного надзора Нижегородской области отчётность об исполнении переданных государственных полномочий ежемесячно в срок до 15 числа месяца, следующего за отчётным.

3.Отменить:

3.1 Постановление администрации Перевозского муниципального района от 13 марта 2014 года №210-п «О назначении уполномоченного органа по исполнению переданных государственных полномочий».

3.2 Постановление администрации Перевозского муниципального района от 5 мая 2014 года №401-п «О внесении изменений в постановление администрации Перевозского муниципального района от 13 марта 2014 года №210-п «О назначении уполномоченного органа по исполнению переданных государственных полномочий».

4.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании  газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pvzrayon.ru/.
5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2020 года.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

                       Н.М.Трунина